Değerlendirme konumuz olan Risâle fi’t-tarîki ilâ sekâfetinâ isimli eser, Şâkir’in

yukarıda değinilen, bir dönemin sonu ile yeni bir dönemin başlangıcı şeklindeki iki

serüvende yaşadığı sıkıntılara yer veren çok yönlü bir eseridir. 1936 yılında Muktetaf

dergisinde Ebü’t-Tayyib el-Mütenebbî’nin (öl. 354/965) hayatına ayrılan özel bir sayıda

yayımlanan makalelerin bir araya getirilmesiyle oluşan el-Mütenebbî isimli eserin öncülü

olarak kaleme alınan bu eser, muhtevi olduğu meselelerin ehemmiyeti dolayısıyla

müstakil olarak da neşredilir. Eser; Şâkir’in üniversiteyi terk ettikten sonra sancılı metot

Yazar, döneminde hiçbir araştırmacı tarafından uygulanmayan tezevvuk

metodunun menşei ve tarihi hakkında da önemli bilgiler verir. Buradan hareketle

tezevvuk metodunun ilk uygulayıcısının kendisi olmadığı anlaşılır. O, yaptığı okumalar

neticesinde Abdülkâhir el-Cürcânî’nin (öl. 471/1078-1079) er-Risâletü’ş-Şâfiye fi’l-i‘câz

isimli risalesinde bu metodu ve okuma usulünü isimlendirmeden pratik anlamda

uyguladığını tespit eder. Buradan hareketle yazar, Cürcânî’nin metinlere yaklaşımını ve

bir metni nasıl özümsediğini yansıtan örnekler aktararak bunları detaylı bir şekilde tahlil

Dirâsâtü’l-müsteşrikîn havle sıhhati’ş-şi‘ri’l-Câhilî. Beyrut: Dâru’l-

İlm li’l-Melâyîn, 1979.

Bulut, Ali vd. İslâm Öncesi Araplarda Dil ve Edebiyat. İstanbul: Kuramer Yayınları, 2019.

el-Esed, Nâsırüddin. Masâdirü’ş-şi‘ri’l-Câhilî ve kıymetuha’t-târîhiyye. Beyrut: Dâru’l-Cîl,

8. Basım, 1416/1996.

Hüseyin, Tâhâ. Câhiliye Şiiri Üzerine. çev. Şaban Karataş. Ankara: Ankara Okulu

Yayınları, 2. Basım, 1433/2012.

er-Râfiî, Mustafa Sâdık. Tahte râyeti’l-Kur’ân: el-ma‘reke beyne’l-kadîm ve’l-cedîd. nşr. M.

Saîd el-Uryân. Beyrut: Dâru’l-Kitâbi’l-Arabî, 7. Basım, 1393/1974.